
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КИЖИНГИНСКИЙ РАЙОН»  

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  

ХУРТЭЙСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ 

 

п. Хуртэй, ул. Клубная ,15   e-mail: school_khurtey@govrb.ru            тел.39-5-47 

 

ПРИКАЗ 

от 01.09.2023 г.                                                                       № 63/4 –ОД 

«О деятельности Штаба воспитательной работы 

 (ШВР) в 2023-2024 учебном году» 

 

          В целях повышения эффективности планирования и организации воспитательной 

работы в МБОУ «Хуртэйский центр образования», формирования в процессе воспитания 

активной жизненной позиции, организации работы по профилактике безнадзорности и 

правонарушений, выявления семей и детей, находящихся в социально опасном 

положении, на основании Федерального Закона «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 г №273-ФЗ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Штаб воспитательной работы (далее - ШВР) с 01.09.2023 года. 

2. Утвердить: 

2.1. Состав ШВР на 2023-2024 учебный год; 

2.2. Положение о ШВР, разработанное на основе примерного положения и с учетом 

региональных особенностей, особенностей образовательной организации; 

2.3. План-график заседаний ШВР на 2023-2024 учебный год. 

3. Членам ШВР проводить систематическую целенаправленную работу с учащимися 

школы по формированию гражданского сознания подрастающего поколения; в 

своей работе руководствоваться Положением о ШВР для реализации основных 

направлений воспитательной и профилактической работы. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

И.о. директора 

МБОУ «Хуртэйский центр образования»                          /Якимова В.В./ 

 


